
 

Ministério das Obras Públicas, Transportes e Comunicações 

Gabinete do Secretário de Estado Adjunto, das Obras 
Públicas e das Comunicações 

 

Despacho nº 006/2011 

 

Nos termos do disposto no artigo 4.º do Decreto-Lei n.º 360/85, de 3 de Setembro, com a redacção que lhe 

foi dada pelo Decreto-Lei n.º 2/2011, de 6 de Janeiro, e no exercício da delegação de competências 

constante do Despacho n.º 3314/2010, de 11 de Fevereiro, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 

37, de 23 de Fevereiro de 2010, determino o seguinte: 

1 — Seja lançada em circulação um Inteiro Postal Comemorativo: 

- 15 Março Dia Mundial Dos Direitos do Consumidor 

Design: Atelier Acácio Santos / Helder Soares 

Dimensão: 150x105mm 

Taxa; Taxa Paga (válido para o 1º Escalão do Serviço Normal Nacional) 

1º dia de circulação: 2011-03-15 

Tiragem: 20 000 exemplares 

 

2 — O presente despacho produz efeitos a partir do dia 15 de Março de 2011. 

 

Assinada em 22 de Fevereiro de 2011 

 

O Secretário de Estado Adjunto, das Obras Públicas e das Comunicações 

 

 

 

(Dr. Paulo Campos) 

 

 


		2011-02-22T11:22:01+0000
	Paulo Jorge Oliveira Ribeiro de Campos


		2011-02-22T11:21:33+0000
	Paulo Jorge Oliveira Ribeiro de Campos




